Департамент знергатики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

|
<.28. дереебде. А

|

Регистрационный №2227702579.
ДЕПАРТАМЕНТ

Э

ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2025г. № 68-т/18

О корректировке долгосрочных тарифов на теплоноситель для потребителей
ООО «Тепло-город»(от котельных №9,15,16, 18 Юрьевецкого м.р.)

на 2026—2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025
№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «Тепло-город» (от котельных
№9, 15, 16, 18 Юрьевецкого м.р.) на 2026-2027 годы, изложив приложение 4 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
17.10.2025 № 45-т/З в соответствии с приложением.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента р Е.Н. Морева

2

Приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/18

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.10.2025 №45-т/З

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№
Наименование Водаят регулируемой Вид тарифа Год И
организации

1 2 ар
полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией,
владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

ООО «Тепло-город» Одноставочный, 2025 - 144,01 -

1.|(откотельной №9 руб./Гкал, 2026 116,74 * 116,74 ** -

г. Юрьевец) без НДС 2027 116,74 123,52 -

ООО «Тепло-город» Одноставочный, 2025 - 203,35 -

2.|Откотельных №1, руб.Л`кал 2026|17413”|17413"
16, 18 Юрьевецкого без НДС. › , 7

м.р.) 2027 174,13 198,08 -

Тариф на теплоноситель для потребителей

ООО «Тепло-город» Одноставочный, 2025 ^ 144,01 -

3.|(откотельной № 9 руб.ЛГкал, 2026 116,74" 116,74 -

г. Юрьевец) без НДС 2027 116,74 123,52 -

ООО «Тепло-город» Одноставочный, 2025 - 203,35 .-

д,|Откотельных №15, руб.Гкал, 2026|17413”|17413" -
16, 18 Юрьевецкого без НДС
м.р.) 2027 174,13 198,08 -

* Тариф, установленныйна 2025 год, вводится в действиес 17 октября 2025 г.
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна2 полугодие 2026 года, вводитсяв действиес 1 октября 2026 г.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК
РФ) организация применяет упрощенную систему налогообложения и,в соответствии с Главой 21 части 2
НКРФ(в ред. Федерального законаот 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 17 октября 2025г. тарифыустановленыс
учетом исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8

статьи 164 части 2 НК РФвразмере 5%.